
 
 

DECRETO Nº. 2.603, DE 31 DE JULHO DE 2007 
 
                                                             "DECRETA LUTO NO DIA DE HOJE, NO 

MUNICÍPIO DE JACIARA" 
 
 
                            MAX JOEL RUSSI, Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
                            CONSIDERANDO o falecimento da Sra. ANTONIA DAS DORES RULIM LOPES, 
ocorrido nesta cidade, aos trinta dias do mês de julho, e o falecimento do Sr. JOSÉ MATEUS 
FERNANDES, ocorrido nesta cidade, aos trinta e um de julho, que eram pessoas muito conhecidas 
e de grande relacionamento na Sociedade Jaciarense; 
 
                             
                           CONSIDERANDO que o Município de Jaciara, nesta oportunidade sente-se 
solidário à dor da família; 
 
                
                           CONSIDERANDO que a falecida era genitora do Secretário Adjunto Municipal de 
Agricultura e o falecido era servidor desta Municipalidade, e, merecem as homenagens póstumas. 
                       
                          D E C R E T A: 
                      
 
                          Artigo 1º - Luto nas datas de, 31/07/07 e 01/08/07. 
 
                         Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
                         
 
                        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
                         EM      31     DE     JULHO    DE 2007 
 
 
 
                                     MAX JOEL RUSSI 
                                 PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
Registrado e Publicado de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de 
costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 
 
 
 
                   ABIEZER FERREIRA DA SILVA  
                              SEC.MUN. DE GOVERNO 

 


